

Protest mieszkańców wsi przeciwko planowanemu przebiegowi linii kolejowych w ramach prezentowanego Studium – Techniczno – Ekonomiczno – Środowiskowego (STEŚ).

Działając w oparciu o przepisy art. 36 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym oraz Statut Gminy Baranów, w związku z prezentowanymi w ostatnim czasie planami usytuowania linii kolejowych na obszarach należących do wsi niniejszym w imieniu mieszkańców sołectwa wyrażamy stanowczy protest przeciw wariantom przebiegu ww. linii na terenie naszej miejscowości. Popieramy również stanowisko Rady Gminy Baranów wyrażone w tej sprawie.

Rozumiejąc powagę i znaczenie planowanej inwestycji apelujemy o ponowne wnikliwe przeanalizowanie proponowanego wariantu przebiegu kolei przez naszą miejscowość i odbycie rzetelnych konsultacji w tej sprawie z jej mieszkańcami.

Przedstawione warianty przebiegają w pobliżu zabudowy mieszkaniowej w niektórych przypadkach wręcz na terenach istniejącej zabudowy, a także działek w sposób, który determinuje konieczność wysiedlenia znacznej liczby mieszkańców. W przypadku gruntów zgodnie z przedstawianymi założeniami o terenie oddziaływania i wyłączeniu na 100 m od pasa kolejowego powoduje całkowitą utratę użyteczności tych nieruchomości pod względem dysponowania na cele budowlane, rolne i pozostałe, zgodnie z obecnym przeznaczeniem. Nagminne są przypadki podziału wspomnianych działek np. w połowie czy też w innej części ich powierzchni co w połączeniu z odległością wyłączenia powoduje całkowitą blokadę dotychczasowych wartości użytkowej. Prezentowany podział doprowadzi do całkowitego rozdarcia, zniweczy więzi społeczne, organizacyjne a także rodzinne całej dotychczas działającej komunikacji na terenie naszej Gminy.

Taka sytuacja rodzi też daleko idący niepokój u większości lokalnych mieszkańców – w przeważającej większości właścicieli gospodarstw rolnych będących źródłem ich utrzymania. Jest to związane w sposób oczywisty z troską o zachowanie w niepogorszonym stanie ich stanu posiadania, jak też obawą dotyczącą zasad wyceny nieruchomości w przypadku możliwych przymusowych wywłaszczeń. Ponadto propozycja lokalizacji linii kolejowych stwarza u tych osób ogromny stan niepewności dotyczący kierunku kształtowania ich planów życiowych.

Zwracamy również najwyższą uwagę na ochronę naszego zdrowia i życia. Budowa tak obszernej sieci kolejowej wpłynie negatywnie na jakość życia mieszkańców powodując zwiększony hałas zarówno w trakcie budowy jak i późniejszej eksploatacji prezentowanych linii. Będzie także miała ogromny wpływ na pogorszenie bezpieczeństwa użytkowników ruchu drogowego, ze względu na brak jakiegokolwiek alternatywy dla istniejącego porządku dróg lokalnych, które zapewniają bezpieczną i niezakłóconą komunikację na terenie naszej miejscowości.

Prosimy o zważenie na fakt, że aktualne linie znajdujące się na terenie naszej miejscowości, a także na terenie pozostałych miejscowości Gminy Baranów już teraz powodują utrudnienia w codziennym życiu a ich rozbudowa lub budowa nowych połączeń spowoduje konieczność wyburzenia wielu zabudowań, co w odniesieniu dla terenu Gminy Baranów spowoduje jej całkowity podział i doprowadzi do całkowitego rozłamu, niosąc ze sobą nieodwracalne skutki społeczne.

Chcielibyśmy zwrócić uwagę na to, że wiele wsi w tym nasza w odniesieniu do planowanego Portu Lotniczego na terenie Gmin Baranów, Teresin i Wiskitki miały stanowić teren dla relokacji mieszkańców dotkniętych tą inwestycją. Plan ten ma się jednak nijak w stosunku do prezentowanych wariantów mających na celu rozbudowę i budowę całkowicie nowej siatki kolejowej. Mamy zatem uzasadnione obawy co do przepływu informacji pomiędzy osobami i firmami zatrudnionymi do prac planistycznych w ramach poszczególnych branż.

Uważamy, że dotychczasowe działania choćby w najmniejszym stopniu nie były prowadzone w uzgodnieniu ze stroną społeczną. Nie zgadzamy się zatem na takie lekceważenie nas jako lokalnej społeczności, która w ramach pięknie dla Państwa prezentującej się medialnie inwestycji ma ponieść najwyższą cenę.

Odbieramy takie działania jako łamanie prawa gwarantowanego nam przez Konstytucję RP, Konwencje Międzynarodowe i obowiązujące przepisy prawne. Informujemy przy tym, że jeżeli nie zostaniemy potraktowani w sposób godny, z poszanowaniem naszego prawa własności i dysponowania własnym majątkiem zgodnie ze swoją wolą, podejmiemy wszelkie możliwe formy protestu w celu fizycznej i prawnej blokady realizacji planów, które nas krzywdzą oraz dotyczą naszą społeczność lokalną w sposób bezpośredni.

Mając na uwadze wszystkie powyższe negatywne aspekty planowanej inwestycji, działając w imieniu całej społeczności naszego sołectwa, prosimy o zaprzestanie wykonywanych prac na tym etapie, oraz podjęcie rzetelnego dialogu społecznego na zasadach partnerskich z poszanowaniem słusznego interesów mieszkańców.

Z poważaniem

Sołtys i Rada Sołecka wsi